ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Яр Чаллы шәhәре муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе
«10-нчы  урта гомуми белем бирү мәктәбе»

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №10» г. Набережные Челны

	423807, Яр Чаллы, Гидротөзүчеләр

урамы, 5-нче йорт
	423807 г. Набережные Челны

ул. Гидростроителей, д.5

	тел.8(8552) 70-01-21, 70-01-00, school10__сhelny@mail.ru

     № _____

                           от «30 »  декабря  2023 года
ПРИКАЗ

по итогам муниципального этапа
всероссийской и республиканской
олимпиад школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом  МО и Н РТ от  27.10.2023 №под-1912/23 «О проведении  муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году», приказом  МО и Н РТ от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Порядком проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, утвержденным приказом управления образования Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны от 30.10.2023 №772 «Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников», в целях совершенствования преподавания общеобразовательных дисциплин,  выявления  наиболее   одаренных, способных учащихся и повышения престижа образования с 09.11.2023 г. по 21.12.2023 г. состоялись муниципальные этапы Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

На основании протоколов муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, аналитической справки по итогам олимпиады
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать уровень участия в муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников удовлетворительным.
2. Отметить хорошую подготовку учащихся к олимпиаде учителей Мухамадиева А.Ю., Назмеевой Ф. Н., Азиуллина Р.Р., Ахкамовой М.Д., Бакировой А. Л., Салеевой Р. Я., Шурпы М. А., Мавлявиевой Г. С., Мартыновой С. И., Тукмачевой М. М., подготовивших призеров муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.
3. Организовать учителям предметникам целенаправленную работу по подготовке к региональному этапу олимпиады. Отв.: Мухамадиев А.Ю., Назмеева Ф. Н., Азиуллин Р.Р., Ахкамова М.Д., Бакирова А. Л., Салеева Р. Я., Шурпа М. А., Мавлявиева Г. С., Мартынова С. И., Тукмачева М. М.
4. Указать учителям математики, географии, истории на недостаточную подготовку учащихся к олимпиаде.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Шарипову Д.Ф.
Директор МБОУ «СОШ №10»

И.А.Бодрова
2